



# HAURREN AURREAN HELDUAK HELDU

**Guraso, zaintzaile, lagun, senide eta bestelako hezitzaileen arteko euskarazko praktikak sustatzeko ekimena.**

Aurtengo urriaren 19tik 29ra, 0-12 urte bitarteko umeekin harreman zuzena duten eta hizkuntza transmisioan zein eredugarritasunean eragina duten guraso, zaintzaile edota bestelako senideok zuon arteko hizkuntza praktikak aldatzeko eta euskara gehiago erabiltzeko aktibazio ekimena da.

**Haurren aurrean helduak heldu** ekimena Euskal Herri osoan gauzatuko da, Euskaltzaleen Topaguneak koordinatuta eta herrietan sortu diren batzordeek sustatuta.

Ikastolan ere, ikasleekin lanketa egin da, ekimena girotze eta prestatze aldera.

Hau horrela, guraso, hezitzaile, zaintzaile eta bestelako senide eta lagunak ekimen honetan parte hartzera gonbidatu nahi zaituztegu.



# HAURRAK EUSKARAZ ARI DIRA

# LAUDIOKO EGITARAUA

## URRIAREN 19TIK 29RA

### URRIAK 19, OSTEGUNA

**17:30-19:00 Haur eta Lehen Hezkuntzako gurasoei bideratutako hitzaldiak.** EBĒTEK dinamizatuta eta Aiaraldeko Kuadrillaren eta Arabako Foru Aldundiaren partaidetzarekin.

**1. EUSKARAZ . Eskolan, kalean eta etxean euskara lagun.** Kultura Etxeko Arraño gelan.

**2. GAZTELERAZ . Crecer con el euskara, en la calle, en la escuela y en la familia.** Kultura Etxeko Aldaikoerreka gelan.

### URRIAK 20, OSTIRALA

**18:30ean Ukenduak egiteko familientzako tailerra.** Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko Basoan.

**20:00etan Talo tailerra eta Burbuilak taldearen musika emanaldia.** Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko Basoan.

### URRIAK 21, LARUNBATA

**12:30ean Familientzako sukaldaritza tailerra eta ondoren, prestatutakoarekin bazkaria (5 euro).** Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko Basoan.

**15:30ean Bisita gidatua basoko muraletik.** Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko Basoan.

**16:00etan Baratze lanetan trebatzeko familientzako tailerra.** Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko Basoan.

**17:30-19:30 Haurrak Sorgin Zapatuak saioan egon bitartean, gurasoei zuzendutako tailerrak eta askaria.** Aiaraldea kooperatibaren eskuik. Kultura Etxean.

### URRIAK 24, ASTEARTEA

**17:30ean Ipuin kontalari izateko familiei zuzendutako tailer partehartzailea.** Beldurrezko ipuinak. Herriko plazako aretoan. Gurasolagun programa.



**URRIAK 19, OSTEGUNA**

- > 17:30-19:00. Gurasoei zuzendutako hitzaldiak:
  1. euskaraz: Esholon, kalean eta etxean euskara lagun (Kultura Etxeko Arraño aretoan)
  2. gaztelaniaz: Crecer con el euskara, en la calle, en la escuela y en la familia. Kultura Etxeko Aldaikoerreka aretoan.Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntzako ikasleek gurasoei zuzendua.

**URRIAK 20, OSTIRALA**

- > 18:30. Ukenduak egiteko familientzako tailerra. Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko basoan.
- > 20:00. Ikuskitzuna Burbuilak taldearekin eta familientzako talo tailerra. Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko basoan.

**URRIAK 21, LARUNBATA**

- > 12:30. Familientzako sukaldaritza tailerra eta ondoren, prestatutakoarekin, bazkaldu (5€). Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko basoan.
- > 15:30. Bisita gidatua basoko muraletik. Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko basoan.

**URRIAK 19, OSTEGUNA**

- > 16:00. Baratze lanetan trebatzeko familientzako tailerra. Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko basoan.
- > 17:30-19:30. Umeak Sorgin Zapatuak saioan egon bitartean, gurasoei zuzendutako tailerrak eta askaria. Sarrera librekoa. Aiaraldea kooperatibaren eskuik. Kultura Etxean.

**URRIAK 24, ASTEARTEA**

- > 17:30. Parte hartzeko ipuin kontalari izateko tailerra, familiei zuzenduta. Beldurrezko ipuinak. Herriko plazako hitzaldi aretoan. Gurasolagun (Berbalagun) programatik koordinatuta.

**URRIAK 27, OSTIRALA**

- > 17:30. Familientzako orientazio-proba. Aldai plazaatik abiatuta. Gurasolagun (Berbalagun) programatik koordinatuta.

**URRIAK 28, LARUNBATA**

- > 17:30-19:30. Umeak Sorgin Zapatuak saioan egon bitartean, gurasoei zuzendutako tailerrak eta askaria. Sarrera librekoa. Aiaraldea kooperatibaren eskuik. Kultura Etxean.
- > 20:00. Dishotxantxa umeentzako dantzaldia. Kohoriko taldearen eskuik. Aldai plazan.

**EHIMEN OSAGARRIAK**

- > Bestalde, urriaren 14an eta Kirikino taldeak koordinatutako duen Sorgin Zapatuak saioaren barruan (Lezeaga aretoan), berlaratuko diren umeentzako txapak egingo dira, Haurren aurresan helduak heldu kanpainaren irudiarekin.
- > Eta, azkenik, urriaren 20, 21 eta 22 egunetan, aurreko gutziaren osagarri gisa, "17. logela" ihes-gela (escape room) egingo da 16 urtetik gorakoez. Aldai plazan.

### URRIAK 27, OSTIRALA

**17:30ean Familientzako orientazio proba.** Aldai plazaatik abiatuta. Gurasolagun programa.

### URRIAK 28, LARUNBATA

**17:30-19:30 Haurrak Sorgin Zapatuak saioan egon bitartean, gurasoei zuzendutako tailerrak eta askaria.** Aiaraldea kooperatibaren eskuik. Kultura Etxean.

**20:00etan Diskotxantxa, umeentzako dantzaldia Aldai Plazan.** Kohoriko taldearen eskuik.



# HAURREN AURREAN HEDUAK HELDU

**Iniciativa para promover prácticas en euskara entre madres, padres, personas cuidadoras, amistades, familiares y otras personas adultas.**

Una iniciativa que se va a llevar a cabo entre el 19 y 29 de octubre, dirigida a cambiar las prácticas lingüísticas y aumentar el uso del euskera entre personas adultas que están en contacto directo con menores de 0 a 12; es decir, la iniciativa está dirigida a madres, padres, personas cuidadoras habituales (aitites y amas, tutores/as, familiares...).

**Haurren aurrean helduak heldu** se desarrollará en diferentes municipios de Euskal Herria. La coordinación la realizará Euskaltzaleen Topagunea y se promoverá por los grupos de trabajo constituidos en cada localidad.

Ikastola también se ha sumado al proyecto, realizando diferentes actividades con el alumnado para colaborar con la iniciativa.

Por ello, queremos invitar a padres, madres, personas cuidadoras y demás familiares o personas adultas a participar en las actividades que se han organizado.



# PROGRAMA DE ACTIVIDADES

## DEL 19 AL 29 DE OCTUBRE

### JUEVES, 19 DE OCTUBRE

**17:30-19:00 Charlas dirigidas a las familias de Educación Infantil y primaria.** Dinamizado por EBETE y con la colaboración de la Cuadrilla de Aiara y la Diputación Foral de Araba.

- EUSKARAZ . Eskolan, kalean eta etxean euskara lagun.** Kultura Etxeko Arraño gelan.
- EN CASTELLANO . Crecer con el euskara, en la calle, en la escuela y en la familia.** En la sala Aldaikoerreka de la Kultura Etxea.

### VIERNES, 20 DE OCTUBRE

**18:30. Taller de ungüentos para familias.** Gestionado por Kirikino. Isasi auzuneko Basoan.

**20:00. Taller de talos y actuación musical de grupo Burbuilak.** Gestionado por Kirikino. Isasi auzuneko Basoan.

### SÁBADO, 21 DE OCTUBRE

**12:30. Taller familiar de cocina y posterior comida (5 euros).** Gestionado por Kirikino. Isasi auzuneko Basoan.

**15:30. Visita guiada por el mural del Bosque.** Gestionado por Kirikino. Isasi auzuneko Basoan.

**16:00. Taller familiar de labores hortícolas.** Gestionado por Kirikino. Isasi auzuneko Basoan.

**17:30-19:30 Taller dirigido a padres y madres.** Gestionado por Aiaraldea En la Kultura Etxea.

### MARTES, 24 DE OCTUBRE

**17:30. Cuentacuentos participativo para familias. Cuentos de terror.** En la sala de la Herriko plaza. Coordinado por Gurasolagun.

**HAURREN AURREAN HELDUOK HELDU**

euskaltzaileen topagunea 365

**URRIAK 19, OSTEAGUNA**  
17:30-19:00. Gurasoei zuzendutako hitzaldiak:  
1. euskaraz: Esholan, kalean eta etxean euskara lagun (Kultura Etxeko Arraño aretoa)  
2. gaztelaniaz: Crecer con el euskara, en la calle, en la escuela y en la familia. Kultura Etxeko Aldaikoerreka aretoa.  
Haur Hezkuntza eta Lehen Hezkuntzako ikasleek gurasoei zuzendua.  
EBETE dinamikizua eta Aiaraldeko Kuadrillaren eta Arabako Foru Aldundiaren partaidetzarekin.

**URRIAK 20, OSTIRALA**  
18:30. Ukenduak egiteko familientzako tailerra. Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko basoan.  
20:00. Ikuskizuna Burbuilak taldearekin eta familientzako talo tailerra. Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko basoan.

**URRIAK 21, IARUNBAGA**  
12:30. Familientzako sukaldaritza tailerra eta ondoren, prestatutakoarekin, bazkaldia (5€). Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko basoan.  
15:30. Bisita gidatua basoko muraletik. Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko basoan.

16:00. Baratzetan lanetarako familientzako tailerra. Kirikino elkarteak kudeatuta. Isasi auzuneko basoan.  
17:30-19:30. Umeak Sorgin Zapatuak saioan egon bitartean, gurasoei zuzendutako tailerrak eta askaria. Sarrera librekoa. Aiaraldea kooperatibaren eskutik. Kultura Etxean.

**URRIAK 22, ASTEGARTEA**  
17:30. Parte hartzeko ipuin kontalari izateko tailerra, familiei zuzenduta. Beldurrezko ipuinak, Herriko plazako hitzaldi aretoa. Gurasolagun (Berbalagun) programatik koordinatuta.

**URRIAK 23, OSTIRALA**  
17:30. Familientzako orientazio proba. Aldai plazatik abiatuta. Gurasolagun (Berbalagun) programatik koordinatuta.

**URRIAK 24, IARUNBAGA**  
17:30-19:30. Umeak Sorgin Zapatuak saioan egon bitartean, gurasoei zuzendutako tailerrak eta askaria. Sarrera librekoa. Aiaraldea kooperatibaren eskutik. Kultura Etxean.  
20:00. Diskotxantxa umeentzako dantaldia Kohoriko taldearen eskutik. Aldai plazan.

**EKIMEN OSAGARRIAK**  
Bestalde, urriaren 14an eta Kirikino taldeak koordinatutako duen Sorgin Zapatuak saioaren barruan (Lezeaga aretoa), bertaratu diren umeentzako txapak egingo dira, Haurren aurrean helduok heldu kanpainaren irudierekin.  
Eta, azkenik, urriaren 20, 21 eta 22 egunetan, aurreko gutiaren osagarri gisa, "17. logela" (thes-gela (scafe room)) egingo da 16 urtetik gorakentzat. Aldai plazan.

LAUDIO UDALA  
AYUNTAMIENTO DE LLÓDIO

### VIERNES, 27 DE OCTUBRE

**17:30. Prueba de orientación para familias desde la Plaza Aldai.** Coordinado por Gurasolagun.

### SÁBADO, 28 DE OCTUBRE

**17:30-19:30 Taller dirigido a padres y madres.** Gestionado por Aiaraldea En la Kultura Etxea.

**20:00. Diskotxantxa,** actuación infantil en la Plaza Aldai de la mano de Kokoriko.